ПРОЕКТ
Администрация  Новоржевского  района
Псковской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _____________ № ____
            г.Новоржев

О    внесении   изменений     и     дополнений      в     Постановление

Администрации     Новоржевского     района       от        29.07.2017 г

№ 115    «Об утверждении административного   регламента
муниципальной  услуги  «Предоставление  земельных участков,
 находящихся   в    собственности     муниципального    образования
 «Новоржевский район»   и   земельных   участков,   находящихся в
 границах   сельских   поселений    муниципального      образования
 «Новоржевский район», государственная собственность на которые
 не   разграничена, в   собственность   или   в аренду по  результатам
 проведения торгов»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации , Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования «Новоржевский  район», Администрация Новоржевского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в приложение к постановлению  Администрации Новоржевского   района от 29.07.2017 г № 115 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Новоржевский район» и земельных участков, находящихся в границах сельских поселений муниципального образования «Новоржевский район», государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или в аренду по результатам проведения торгов» (далее – Административный регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт  2.8.2  Административного регламента  дополнить словами : «за исключением случаев, если в соответствии с федеральными законами или законами субъекта Российской Федерации предусмотрено право отдельных категорий граждан на приобретение земельных участков для указанных целей в первоочередном или внеочередном порядке), гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (за исключением случаев предоставления земельных участков гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии с Федеральным законом "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"».

1.2. В пункте 3.10.3 Административного регламента  слова «Максимальный срок выполнения данного административного действия - 2 дня со дня рассмотрения заявок и документов претендентов» заменить словами: «Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать три рабочих дня с даты окончания срока приема документов.

1.3. Пункт 3.12.1 Административного регламента    дополнить абзацем следующего содержания: «Не допускается заключение договора купли-продажи земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо договора аренды такого участка, не соответствующих условиям, предусмотренным извещением о проведении аукциона, а также сведениям, содержащимся в протоколе рассмотрения заявок на участие в аукционе, в случае, если аукцион признан несостоявшимся, или в протоколе о результатах электронного аукциона».

1.4. Пункты 5.18 и 5.19 Административного регламента  –исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «КурьерЪ. Псков - Великие Луки» и разместить  на официальном сайте муниципального образования "Новоржевский  район" в сети интернет.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Занина М.Б. – заместителя Главы Администрации Новоржевского района.

Глава Новоржевского района                                                           С.О.Пугачева

Подготовил:

Нач. отдела                                                           Г.И.Семёнова